
        
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    


  
    
      
      
    

                
          
              Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
              
                Přihlášení


                    
      
  
    
      
      
  
  You must have JavaScript enabled to use this form.




      Username
        

        


      Password
        

        










	Obnovení vašeho hesla



    

  


  
    
      
      
    

  


    

  
              

          


      

        
          
          
        

                        
        
                    
            
                              
                                    
                    
                              
      
  
    
      
      
  
    
      
      
      
        
              [image: 01-lavka-pres-labe-v-nymburce]





              [image: 02-rekonstrukce-negrelliho-viaduktu]





              [image: 03-nova-vyrobni-jednotka-kapalneho-uhlovodiku-dcpd]





              [image: 04-obnova-winternitzovych-automatickych-mlynu-pro-vychodoceskou-galerii-v-pardubicich]





              [image: 05-mestska-plavecka-hala-v-lounech]





              [image: 06-revitalizace-kostela-nanebevzeti-panny-marie-klastera-v-oseku]





              [image: 07-uprava-ohlavi-plavebni-komory-horin]





              [image: 08-prestavba-byvalych-jatek-pro-galerii-plato-v-ostrave]





              [image: 09-silnice-i-20-a-ii-231-v-plzni-plaska-na-roudne-chrastecka-ii-etapa]





              [image: 10-rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-na-trati-rumburk-sebnitz]





              [image: 11-biotechnologicky-system-cisteni-dulnich-vod-z-mr1]





              [image: 12-novy-pavilon-p-fakultni-nemocnice]





    




    

  
          




    

  


    

  
                    

                  

                                  

                                                      

          

                  

      

        
              
                
                    
            
                                            
                                    
                    
                      
                              
      
  
    
      
      
	Vyhledávání osob
	Vzdělávání
	Autorizace ČKAIT
	Pro média
	Kontakty



    

  


  
    
  
    
  
      Hledat
        

        








  




    

  
                      
                    

                  

                                  

                          

          

                  

      

          

  
    
    
            

        
                
          

            

              
              
              
                            

                                        
      


  
    
      
      
  



    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          

  SLP ČKAIT


  2. leden 2024





    Rekodifikace stavebního práva - Nový stavební zákon 


  
    Od 1. 1. 2024 nabývá účinnosti nový stavební zákon, tj. zákon č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále též "NSZ"). Nenabývá však účinnosti jako celek, ale po částech. Nový stavební zákon stanoví přechodné období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 (§ 334a odst. 1 NSZ). V tomto období se posuzují podle NSZ pouze tzv. vyhrazené stavby (příloha č. 3 NSZ), stavby s nimi související a stavby, které s nimi tvoří soubor staveb (§ 334a odst. 3 NSZ).
Podle dosavadní právní úpravy - stavebního zákona, tj. zákona č. 183/2006 Sb., ve znění do 31. 12. 2023 (dále též "stavební zákon"), se až do 30. 6. 2024 posuzují všechny ostatní stavby. Řízení a postupy, které se vztahují k těmto ostatním stavbám, se dokončí i po 1. 7. 2024 podle stavebního zákona, za předpokladu, že žádosti stavební úřad obdrží ještě do 30. 6. 2024. K provedení NSZ připravuje MMR ve spolupráci také s profesními komorami ČKAIT a ČKA vyhlášky o požadavcích na výstavbu a o dokumentaci staveb.


  








    

  SLP ČKAIT


  1. leden 2024





    Návrhy na velkou novelu autorizačního zákona č. 360/1992 Sb.


  
    ČKAIT na základě výzvy k posledním návrhům na vekou novelizaci Autorizačního zákona podala na MMR prostřednictvím kanceláře Komory 3. dubna 2024 podněty k úpravám tohoto profesního právního předpisu. 
Hlavní změna spočívá v zavedení nově vymezené kategorie autorizace pro realizační fázi staveb pod názvem autorizovaný stavitel, která by měla význam pro osoby vykonávající na stavbách stavbyvedoucí a technické dozory bez oprávnění projektovat stavby či jejich změny.

  








    

  ČKAIT


  29. listopad 2023





    Nečekaně odešel prof. Ing. Alois Materna CSc., MBA, 1. místopředseda ČKAIT


  
    S velkým smutkem oznamujeme, že nás zcela nečekaně opustil prof. Ing. Alois Materna CSc., MBA (+78 let), skvělý člověk, významný představitel ČKAIT, pedagog a přední odborník na stavební mechaniku a plasticitu. Poslední rozloučení se koná 6. prosince 2023 ve 14.00 v obřadní síni krematoria města Brna, Jihlavská ulice 1.

  








    

  ČKAIT


  24. listopad 2023





    Zemřel Ing. Svatopluk Zídek, přední osobnost Inženýrské komory


  
    S hlubokou lítostí oznamujeme odchod Ing. Svatopluka Zídka (+ 80), jedné z čelných osobností Inženýrské komory, vynikajícího odborníka, organizátora, mimořádně aktivního člověka v oblasti stavebnictví. Poslední rozloučení se koná 6. prosince 2023 v 11.00 ve Velké obřadní síni, krematorium Strašnice, Vinohradská 214, Praha.

  








    

  IT ČKAIT


  1. listopad 2023





    T-Mobile Program pro členy ČKAIT


  
    Od 1. listopadu 2023 je účinná nová rámcová smlouva mezi ČKAIT a T-Mobile Czech Republic, a.s. (TMCZ), její platnost je opět 2 roky a nabízí pro členy ČKAIT možnost zařadit do T-Mobile benefit opět až 5 mobilních telefonních čísel. Na výběr jsou stejné hlasové i datové tarify. Podařilo se vyjednat nižší cenu u nejvyužívanějšího tarifu, což je tarif s neomezeným voláním a SMS s 1 GB dat. U ostatních se podařilo, při současném zdražování, ceny zachovat stejné. Nová rámcová smlouva má stejné číslo jako smlouva minulá 40114135223, což je zároveň číslo T-Mobile benefit pro členy ČKAIT.

  








    

  ČKAIT


  26. říjen 2023





    Zpráva z volebního Shromáždění delegátů ČKAIT 2023


  
    Shromáždění delegátů ČKAIT se konalo 21. října 2023, tradičně v pražském hotelu Pyramida. Účast byla vysoká. Přijelo 189 delegátů z 200 zvolených zástupců 13 oblastí ČKAIT. Do dalšího volebního období vstupuje představenstvo změněné z jedné třetiny. Nově v něm bude mít oblast Praha tři zástupce, oblast Brno a oblast Ostrava po dvou zástupcích, ostatní oblasti po jednom zástupci. Žádného zástupce nemá jen oblast Zlín a Liberec. Jeden z nových členů je technik, všichni ostatní jsou inženýři. Až na jedinou výjimku jsou všichni členové představenstva v aktivním profesním věku. Průměrné stáří člena představenstva je nyní 57 let, přičemž nejstaršímu členovi je 78 let a nejmladšímu 41 let. 

  








    

  ČKAIT


  21. říjen 2023





    Ceny Inženýrské komory získaly nová lávka, oživené mlýny a viadukt nebo továrna


  
    TZ 23/2023: V letošním roce se přihlásilo rekordních 74 staveb. Do finálního hodnocení postoupilo 39 mimořádně kvalitních projektů. Porota udělila čtyři hlavní ceny, šest čestných uznání a jednu zvláštní cenu za ekologický přínos. Všechny stavby si lze prohlédnout na nových stránkách Ceny Inženýrské komory cik.ckait.cz. Záštitu nad Cenou Inženýrské komory převzaly Ministerstvo průmyslu a obchodu a Ministerstvo pro místní rozvoj.


  








    

  ČKAIT


  12. říjen 2023





    Inženýrské komory se shodly na nutnosti omezit doživotní odpovědnost projektantů


  
    Na několika klíčových bodech zásadních pro výkon inženýrských a technických profesí ve stavebnictví se shodli zástupci sedmi klíčových komor a svazů ze zemí Visegrádské 4. Jejich každoroční 29. setkání proběhlo 5. – 7. října v Bratislavě i za účasti pana Klause Thüriedla, předsedy Evropské rady inženýrských komor.

  









    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	
                                          
            
              Page
            1
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            2
        
	
                                          
            
              Page
            3
        
	
                                          
            
              Page
            4
        
	
                                          
            
              Page
            5
        
	
                                          
            
              Page
            6
        
	
                                          
            
              Page
            7
        
	
                                          
            
              Page
            8
        
	
                                          
            
              Page
            9
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
          
            Poslední stránka
            Poslední »
          
        


  

              
      
  Subscribe to 


    

  




    

  


    

  
                
              

                          

                          
                                
                        
      
  
    
      
      
	Co je ČKAIT	Historie
	Řády Komory
	Partnerské org.
	Práva a povinnosti členů


	Úřední deska
	Struktura ČKAIT	Shromáždění delegátů
	Představenstvo
	Dozorčí rada
	Stavovský soud
	Autorizační rada
	Rada pro uznávání
	Kancelář a obl. kanceláře
	Valné hromady
	Profesní rada
	Ediční rada
	Profesní aktivy
	Pracovní komise


	Kalendář akcí
	Služby ČKAIT	Pojištění
	PROFESIS
	Poradenství
	Časopisy
	Publikace
	Knihovna
	T-Mobile benefit


	Informace	Elektronické autorizační razítko
	Inzeráty - pracovní místa
	Burza práce pro Ukrajinu
	Oprávnění a stanoviska
	Legislativa
	FAQ


	Cena Inženýrské komory



    

  


  
    
      
      
            











                          

      
    
  

  
    
      
      
            
Kalendář akcí



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
          
        Pagination

        	Duben 2024
	
                    
                        ‹‹
                        Předchozí
                    
                
	
                    
                        Následující
                        ››
                    
                


    


    

      
      
      
  
        
	
              Po
            	
              Út
            	
              St
            	
              Čt
            	
              Pá
            	
              So
            	
              Ne
            
	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            	
              
      6
  


            	
              
      7
  


            
	
              
      8
  


            	
              
      9
  


            	
              
      10
  


            	
              
      11
  


            	
              
      12
  


            	
              
      13
  


            	
              
      14
  


            
	
              
      15
  


            	
              
      16
  


            	
              
      17
  


            	
              
      18
  


            	
              
      19
  


            	
              
      20
  


            	
              
      21
  


            
	
              
      22
  


            	
              
      23
  


            	
              
      24
  


            	
              
      25
  


            	
              
      26
  


            	
              
      27
  


            	
              
      28
  


            
	
              
      29
  


            	
              
      30
  


            	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            


  




    

  
      

          




    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  9. duben 2024 

  Ostrava




Judikatura ke stavebnímu zákonu     - webinář 






              

          
                  

  9. duben 2024 

  Plzeň




Aktuální stavby v gesci Ředitelství silnic a dálnic - Plzeňský kraj     - seminář 






              

          
                  

  9. duben 2024 

  Praha




Praktické zkušenosti TDS získané při kontrole staveb     - seminář 






              

          
                  

  9. duben 2024 

  Praha




Praktické zkušenosti TDS získané při kontrole staveb     - webinář 






              

          
                  

  10. duben 2024 

  Praha




Nový stavební zákon a související právní předpisy zejména pohledem AO     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Plzeň




Poruchy vozovek, diagnostický průzkum, revize TP 87     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  České Budějovice




Stavební zákon v praxi     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Olomouc




Workshop - Dopravní stavby a HDV     - seminář 






              

      


    

  
          




    

  


    
  
                
                              
            
                        
                            
                      
      
  
    
      
      
  
    
      
      
Aktuality



    

      
      
          
            
                  

  1. červen 2024

  SA ČKAIT





Zkoušky odborné způsobilosti od 1. 1. 2024 – právní část zkoušky

Otázky týkající se nového stavebního zákona - 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, budou u zkoušek odborné způsobilosti pokládány nejdříve od 9/2024.






              

          
                  

  9. duben 2024

  SVI ČKAIT





Ministerstvo pro místní rozvoj - Prezentace ze školení stavebních úřadů

MMR zveřejnilo na svém webu prezentace ze školení zaměstnanců stavebních úřadů.






              

          
                  

  25. březen 2024

  Olomouc




Dovolená v OK Olomouc

Ve středu dne 24. dubna 2024 bude oblastní kancelář v Olomouci uzavřena z důvodu čerpání dovolené. Děkujeme za pochopení.






              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            [image: CIK]


      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  15. březen 2024

  Plzeň




Vyhlášení soutěže Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2023

Plzeňská oblastní kancelář vyhlašuje XIV. ročník soutěže pro autorizované projektanty a stavitele sdružené v ČKAIT. Do soutěže mohou být zařazeny stavby, které byly projektově či realizačně dokončeny v roce 2023, případně v roce 2022, a splňují podmínky soutěže.






              

          
                  

  13. březen 2024

  Karlovy Vary




Usnesení Valné hromady Oblasti ČKAIT Karlovy Vary

Usnesení VH Oblasti Karlovy Vary - viz příloha






              

          
                  

  6. březen 2024

  SVI ČKAIT





Aktuálně z PROFESISu

Novinky 1–2/2024

V rubrice Různé byly nově zveřejněny tyto pomůcky:





              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            Reklama
[image: ]



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  1. březen 2024

  ČKAIT




Povinné profesní datové schránky od 1.1.2024

Potřebná data členů jsme DIA předali a datové schránky pro všechny autorizované osoby byly zřízeny. Prvotní přístupové údaje obdržíte poštovní zásilkou výhradně do vlastních rukou, nebo zprávou do datové schránky fyzické osoby (je-li zřízena).





              

          
                  

  1. březen 2024

  České Budějovice




Oblastní Zpravodaj 2/2024 České Budějovice

Oblastní Zpravodaj - v příloze






              

          
                  

  1. březen 2024

  Hradec Králové




Zpravodaj 2/24

ZPRAVODAJ 2/2024
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové a SPS Hradeckého a Pardubického kraje





              

      


    

  
          




    

  


    

  
              
                          
            
          

        
        
      
      
    

  
  

          
      

        
                      
              
                      
      
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]



    

  
              

            

          
          
          
                  


      

    
      
          
      
                
          
                                                    
                
                        
      
  
    Vyhledávání AO
    Vzdělávání
    Autorizace ČKAIT
    Pro média
    Kontakty
  
  
    Sokolská 1498/15

    120 00 Praha 2

    Tel.: 227 090 111

    ID DS: krvaigt

     E-mail.: ckait@ckait.cz

    Ochrana osobních údajů

    Oznámení porušení práva EU


  

  
    
    Vytvořila Aira GROUP

    
      [image: Domů]
    
    © ČKAIT 2020 - 2024

    
  





    

  
                

              

                                                

        

              

    

      
        

    




  

    
    






























  